
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  45    Del   07-05-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
ELEZIONI EUROPEE DEL   6 - 7 GIUGNO  2009  - PROPAGANDA ELETTORALE  
DA PARTE DI COLORO CHE NON PARTECIPANO ALLA ELEZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STABILITI 
PER L'AFFISIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI O ALTRI E MANIFESTI. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  sette del mese di maggio  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE A 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE A 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERA DI GIUNTA n.  45  del 07-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 90 (I.D.n. 3849779) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Vista la Circolare Ministeriale n. 1943/v in data 8.4.1980; 
 
Richiamata la propria deliberazione in data 7.5.2009, con la quale venivano stabiliti speciali spazi 
per l’affissione di stampati, giornali murali od altri manifesti; 
 
Dato atto che le domande pervenute nei termini sono in numero di 35, per cui non è possibile 
assegnare a ciascuno dei richiedenti una sezione minima di spazio di mt. 0,70 x mt. 1; 
 
Dato atto che si è ritenuto opportuno raggruppare i vari fiancheggiatori in base al gruppo politico 
che gli stessi intendono appoggiare; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per il Comune di Lecco; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 – 
4° comma; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di ripartire in sezioni di spazio nella misura di mt. 0,70 di base per mt. 1 di altezza, gli 

appositi tabelloni destinati alla propaganda elettorale per i fiancheggiatori delle liste di 
candidati alla Elezione dei Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo, da numerare 
progressivamente dal n. 1 al n. 23; 

 
2) Di assegnare le sezioni di spazio nella misura suddetta, secondo il seguente ordine: 
 
N. spazio  
 
1 MOVIMENTO GIOVANILE PDL - ASSOCIAZIONE FUTURO ITALIA 
2 LIBERTARI E LIBERALI - GIOVANI CATTOLICI PER LE LIBERTA' 
3 CIRCOLO DEL BUON GOVERNO - AMICI DI DANIELE NAVA 
4 ASSOCIAZIONE FARE VERDE 
5 ASS. UMANITARIA PADANA ONLUS - ASS. AUTOMOBIL CLUB PADANIA 
6 ASS. ORSETTI PADANI - ASS. GIOCO CALCIO GOGGIA DISMA 
7 ASS. DONNE LOMBARDE DELLA PROV.LECCO - MOVIMENTO GIOVANI PADANI 
8 ASS. CULTURALE ROBERTO RONCHI - ASS. ALPINI PADANI 
9 ASS. CATTOLICI PADANI - POLISPORTIVA PADANA LECCO 
10 GIOVANE DESTRA LECCO 
11 MOVIMENTO DI GIOVENTU' ITALIANA - PROGETTO H20 
12 ASS. AMICI DI “LIBERAZIONE” - ASS. CULTURALE PUNTO ROSSO 
13 FEDERAZIONE VERDI 
14 RAPPRESENTANTE SINISTRA DEMOCRATICA 
15 ASSOCIAZIONE SINISTRA DEMOCRATICA 
16 ASSOCIAZIONE I NOSTAR RAGASS 
17 ASSOCIAZIONE RADICALI 



DELIBERA DI GIUNTA n.  45  del 07-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

18 ASS. LOMBARDIA LIBERALE 
19 ASS. LUCA COSCIONI 
20 ORIZZONTI NUOVI - PERIODICO ITALIA DEI VALORI 
21 FORUM AMMINISTRATORI DEMOCRATICI 
22 COORDINAMENTO DONNE P.D. - FORUM SCUOLA P.D. 
23 GIOVANI DEMOCRATICI 
 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


